Дело № 2-4351/2017

Р Е Ш Е Н И Е

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

30 ноября 2017 года г.Киров

Ленинский районный суд г.Кирова в составе:

председательствующего судьи Шамриковой В.Н.

при секретаре судебного заседания Очкиной Е.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3 и других участников долевой собственности на земельный участок к ФИО4, ФИО5 и др. о выделении долей из земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, о признании права собственности на выделенные земельные участки, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО6, ФИО7, и другие участники долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером {Номер изъят}, общей площадью 79690 кв.м, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник» обратились в суд с иском к ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32 о выделении в натуре доли земельного участка в праве общей долевой собственности на земельный участок. В обоснование требований указали, что распоряжением главы администрации Ленинского района № 2190 от 23.12.1992 года зарегистрировано садоводческое товарищество «Автодорожник». Распоряжением мэра города Кирова от 09.02.1993 года №316 садоводческому товариществу «Автодорожник» для ведения садоводства в коллективную собственность был выделен земельный участок общей площадью 7,9690 га, расположенный по адресу: {Адрес изъят}. Истцы являются членами садоводческого товарищества «Автодорожник» и имеют право собственности на доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, выделенный для садоводческого товарищества. 26.12.2016 года межеванием установлены границы земельных участков, находящихся в общедолевой собственности, проведен государственный учет, участкам присвоен кадастровый номер. Решением собрания от 17.05.2014 года утверждены границы участков и список-соглашение о выделе долей в земельном участке, находящемся в долевой собственности. Согласно изложенному в просительной части искового заявления с последующими уточнениями требований истцы просят выделить в натуре доли из права общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером {Номер изъят}, общей площадью 79690 кв.м, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник», признать за ними право собственности на выделенные земельные участки, прекратить право истцов в общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым {Номер изъят}, указать в решении, что оно является основанием для государственной регистрации права собственности на выделенные за ними земельные участки. 

В судебном заседании истцы ФИО1, ФИО33, ФИО34, ФИО2, ФИО34, ФИО35, ФИО36 поддержали требования и доводы искового заявления.

В судебное заседание остальные истцы не явились, просят рассмотреть дело в свое отсутствие, о чем в деле имеются их письменные заявления.

В судебном заседании ответчики ФИО13, ФИО16 исковые требования признали, суду пояснили, что никогда не возражали и не возражают в настоящее время против выдела долей истцов из земельного участка находящегося в долевой собственности, имеют намерение сами выделить свои доли. 

Ответчик ФИО8 в судебном заседании требования ФИО33 не признал, указал, что не согласен только с границей между его участком и соседним земельным участком, принадлежащим ФИО33, хотя она была им ранее согласована при проведении межевания. Против требований остальных истцов не возражал.

Ответчики ФИО4, ФИО5, ФИО37, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО14, ФИО38, ФИО15, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32 в судебное заседание не явились о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, причина неявки не известна.

Ранее в судебном заседании ответчики ФИО14 и ФИО15 суду пояснили, что между ними существует спор о границе их земельных участков, не возражают против требований истцов, поскольку с ними границы согласованы.

Представитель третьего СНТ «Автодорожник» ФИО39 в судебном заседании пояснила, что требования истцов считает подлежащими удовлетворению.

Представитель третьего лица Управления Росреестра по Кировской области в судебное заседание не явился, просит рассмотреть дело в своё отсутствие. В отзыве на иск указал, что при подтверждении истцами обстоятельств, на которые они ссылаются, имеются основания для удовлетворения их требований.

Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему. 

В соответствии со ст.246 п.1 Гражданского кодекса РФ распоряжение имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляется по соглашению всех ее участников.

Согласно ст.247 п.1 ГК РФ владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом 

Согласно ст.252 ГК РФ участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При недостижении участниками долевой собственности соглашения о выделе доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества 

В силу п.1, 2 ст.11.5 Земельного кодекса РФ выдел земельного участка осуществляется в случае выдела доли или долей из земельного участка, находящегося в долевой собственности. При выделе земельного участка образуются один или несколько земельных участков. При этом земельный участок, из которого осуществлен выдел, сохраняется в измененных границах (измененный земельный участок).

При выделе земельного участка у участника долевой собственности, по заявлению которого осуществляется выдел земельного участка, возникает право собственности на образуемый земельный участок и указанный участник долевой собственности утрачивает право долевой собственности на измененный земельный участок. Другие участники долевой собственности сохраняют право долевой собственности на измененный земельный участок с учетом изменившегося размера их долей в праве долевой собственности.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п. 35 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 1 июля 1996 г. N 6/8 "О некоторых вопросах, связанных с применением части первой Гражданского кодекса Российской Федерации", в соответствии с п. 3 ст. 252 ГК РФ суд вправе отказать в иске участнику долевой собственности о выделе его доли в натуре, если выдел невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности. Под таким ущербом следует понимать невозможность использования имущества по целевому назначению, существенное ухудшение его технического состояния либо снижение материальной или художественной ценности (например, коллекция картин, монет, библиотеки), неудобство в пользовании и т.п.

Указанные разъяснения соответствуют положениям п. 2 ч. 3 ст. 27 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", согласно которому орган кадастрового учета принимает решение об отказе в постановке на учет земельного участка в случае, если размер образуемого земельного участка или земельного участка, который в результате преобразования сохраняется в измененных границах (измененный земельный участок), не будет соответствовать установленным в соответствии с федеральным законом требованиям к предельным (минимальным или максимальным) размерам земельных участков.

Из изложенных норм права следует, что выдел доли в натуре одним из собственников земельного участка возможен только в том случае, если все образуемые при выделе земельные участки имеют площадь не менее предельных минимальных размеров земельных участков соответствующего целевого назначения и вида целевого использования.

В судебном заседании установлено, что распоряжением главы администрации Ленинского района № 2190 от 23.12.1992 года зарегистрировано садоводческое товарищество «Автодорожник», расположенное на территории Ленинского района г.Кирова.

Распоряжением мэра г.Кирова № 316 от 09.02.1993 года из земель { ... } объединения { ... } Ленинского района изъят земельный участок площадью 79690 га и предоставлен в коллективную совместную собственность для садоводства по адресу Доручасток садоводческому товариществу «Автодорожник». 

27.03.2003 года в Единый государственный реестр юридических лиц была внесена запись о регистрации в качестве юридического лица потребительского общества садоводческого товарищества «Автодорожник».

Истцы являются членами садоводческого товарищества «Автодорожник» и пользуются земельными участками согласно долям в праве общей долевой собственности на земельный участок, выделенный для садоводческого товарищества.

Принадлежность истцам долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым {Номер изъят}, разрешенным использованием для садоводства подтверждается сведениями из выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от {Дата изъята}. 

26.12.2016 года межеванием установлены границы земельных участков, находящихся в общей долевой собственности, проведен государственный учет, участкам присвоен кадастровый номер, что подтверждается представленным в материалы дела межевым планом, подготовленным кадастровым инженером ООО { ... } в результате выполнения кадастровых работ в связи с образованием ста тридцати восьми земельных участков путем раздела с сохранением измененного земельного участка с кадастровым номером {Номер изъят}, расположенного {Адрес изъят}, снт «Автодорожник».

Решением собрания членов СНТ «Автодорожник» от 17.05.2014 года утверждены границы участков, и список-соглашение о выделе долей в натуре участниками общей долевой собственности.

Истцы желают выделить в натуре принадлежащие им доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с {Номер изъят}, разрешенным использованием для садоводства. При этом площадь земельных участков, которыми они фактически пользуются практически не меняется, целевое назначение выделенных земельных участков не изменяется.

Принимая во внимание данные обстоятельства, суд полагает возможным удовлетворить исковые требования истцов, за исключением исковых требований ФИО3, выделе им в натуре из земельного участка, находящегося в долевой собственности СНТ «Автодорожник» с кадастровым номером {Номер изъят}, их долей в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок.

Согласно ст.218 п.2 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

Учитывая предусмотренное законом право участника долевой собственности требовать выдела своей доли в натуре, переход к нему после выдела доли в натуре права частной собственности, требования истцов о признании за каждым из них права собственности на образуемые в результате выдела долей самостоятельные земельные участки, соразмерные занимаемым ими земельным участкам, подлежит удовлетворению. 

Поскольку на момент вынесения решения судом истец ФИО3 продал принадлежащую ему долю 600/79690 в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 79690 кв.м., местонахождение: {Адрес изъят}, сдт Автодорожник ФИО40, что подтверждается представленным суду договором купли-продажи от 19 марта 2015 года и отметкой Управления Росреестра по Кировской области о регистрации права общей собственности ФИО40 10.08.2017 года, суд приходит к выводу, что ФИО3 является ненадлежащим истцом и ему в заявленных исковых требованиях следует отказать.

В случае волеизъявления ФИО40 выделить принадлежащую ему долю из земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, он вправе обратиться в суд с соответствующим исковым заявлением.

Учитывая, что истцы ФИО41, и ФИО42, заявив требования о выделе принадлежащих им долей (у каждого по 450/ 159380) из права общей долевой собственности на земельный участок, фактически заявили при этом требование о признании права собственности за каждым из них на половину (по 269 кв.м.) одного вновь сформированного в результате межевания земельного участка с кадастровым номером {Номер изъят} общей площадью 539 кв.м., суд приходит к выводу, что за истцами ФИО41 и ФИО42 за каждым следует признать право на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером {Номер изъят} общей площадью 539 кв.м.

Суд приходит к такому выводу учитывая, в том числе положения ч.3 ст.6, ст. 37 ЗК РФ, а также, поскольку земельные участки по 269 кв.м. не сформированы как объекты прав, не поставлены на кадастровый учет, им не присвоены кадастровые номера.

Напротив, по желанию истов был сформирован один участок с кадастровым номером {Номер изъят} общей площадью 539 кв.м., а не два площадью 269 кв.м. каждый.

В судебном заседании установлено, что между ответчиками ФИО14 и ФИО15 существует спор по определению местоположения границы между используемыми ими земельными участками, являющимися смежными.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, позицию указанных ответчиков относительно заявленных истцами исковых требований, суд приходит к выводу, что наличие указанного спора между ФИО14 и ФИО15 не влияет на выводы суда об удовлетворении требований истцов, так как не затрагивает их права и обязанности, не нарушает их интересы.

В судебном заседании установлено, что при проведении процедуры межевания земельного участка с кадастровым номером {Номер изъят}, расположенного {Адрес изъят}, снт «Автодорожник» кадастровым инженером ООО { ... } граница между земельными участками {Номер изъят} и {Номер изъят}, находящимися во владении и пользовании ФИО33 и ФИО8 были согласованы лично ФИО33 и ФИО8, без замечаний что подтверждается материалами межевого плана и не оспаривается ФИО33 и ФИО8. С размерами вновь образованного в результате межевания земельного участка, которым ФИО8 фактически пользуется, последний был согласен, о чем в деле в списке ознакомления с межевым планом в соответствующей графе имеется его подпись.

Встречных требований о признании недействительным согласования границы и размера земельного участка при проведении работ по межеванию, об определении местоположения границы между земельными участками ФИО8 не заявлено. Указанные обстоятельства не оспорены в установленном законом порядке.

При таких обстоятельствах доводы ответчика ФИО8 о его несогласии с исковыми требованиями ФИО33 не принимаются судом во внимание.

В соответствии с ч.1 98 ГПК РФ, стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса. 

Как указано в п. 19 Постановления Пленума ВС РФ от 21.01.2016 года №1 «О некоторых вопросах применения законодательства о возмещении издержек, связанных с рассмотрением дела», не подлежат распределению между лицами, участвующими в деле, издержки, понесенные в связи с рассмотрением требований, удовлетворение которых не обусловлено установлением фактов нарушения или оспаривания прав истца ответчиком, административным ответчиком.

Учитывая характер спора, конкретные обстоятельства дела, суд приходит к выводу, что расходы по уплате госпошлины не подлежат взысканию с ответчиков, по сути, не нарушающих и не оспаривающих прав истцов.

Поскольку истцы уплатили государственную пошлину в большем размере, чем это предусмотрено законом, то в соответствии с п.1 ч.1 ст. 333.40 НК РФ, 1 уплаченная государственная пошлина подлежит им возврату частично, по заявлению каждого из истцов.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1, ФИО2, ФИО6 Алимовсума оглы, ФИО7, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО33, ФИО47, ФИО34, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53 В.ча, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75. ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87 А.ича, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102 Гянджали кызы, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО41, ФИО115, ФИО36, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122 Гюльаббас оглы, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142 А.овича, ФИО143 на земельный участок с кадастровым {Номер изъят}, общей площадью 79690 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для коллективного садоводства, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, тер. СНТ «Автодорожник».

Выделить из земельного участка кадастровый {Номер изъят} общей площадью 79690 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для коллективного садоводства, расположенный по адресу: {Адрес изъят} тер. СНТ «Автодорожник» в натуре в собственность: 

- ФИО1 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 664 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО2 530/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 541 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО6 Алимовсуму оглы 260/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 306 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО7 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 400 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО43 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 300 кв.м., кадастровый {Номер изъят}

- ФИО44 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 649 кв.м, кадастровый {Номер изъят};

- ФИО45 (ранее до заключения брака ФИО10) 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 619 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО46 350/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 392 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО33 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 343 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО47 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 602 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО34 790/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 929 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО48 350/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 364 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО49, 550/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 562 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО50 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 598 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО51 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 696 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО52 250/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 274 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО53 В.чу 530/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 563 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

-ФИО54 800/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 795 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО55 330/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 398 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО56 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 329 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО57 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 633 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО58 520/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 533 кв.м., кадастровый {Номер изъят} ;

- ФИО144 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 645 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО60 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 633 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО61 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 544 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО62 800/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 267 кв.м., кадастровый {Номер изъят} и земельный участок кадастровый {Номер изъят}, площадью 544 кв.м. 

- ФИО63 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 333 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО64 200/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 228 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО65 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 543 кв.м., кадастровый номер {Номер изъят};

- ФИО66 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 304 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО67 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 302 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО68 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 605 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО69 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 597 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО70 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 593 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО71 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 634 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО72 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 599 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО73 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 589 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО74 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 611 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО75 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 611 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО76 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 589 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО77 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 637 кв.м., кадастровый номер {Номер изъят};

- ФИО78 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 597 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО79 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 657 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО80 990/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 1053 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО81 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 760 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО82 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 676 кв.м., кадастровый {Номер изъят}; 700/7960 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 738 кв.м., кадастровый {Номер изъят}

- ФИО83 550/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 550 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО84 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 622 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО85 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 608 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО86 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 653 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО87 А.ичу 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 560 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО88 950/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 1068 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

-ФИО89 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 531 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО90 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 592 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО91 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 605 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО92 660/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 663 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО93 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 600 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО94 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 583 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО95 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 615 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО96 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 655 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО97 1080/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 1087 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО98 540/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 488 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО99 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 585 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО100 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 641 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО101 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 439 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО102 Гянджал кызы 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 561 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО103 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 387 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО104 580/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 593 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО105 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 345 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО106 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 500 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО107 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 499 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО108 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 280 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО109 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 319 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО110 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 631 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО111 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 562 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО112 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 653 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО113 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 449кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО114 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 556 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО41 450/159380 доли в праве общей долевой собственности на него - право собственности на ? долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 539 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО42 450/159380 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 539 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО115 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 694 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО36 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 657 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО116 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 658 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО117 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 371 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО118 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 656 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО119 300/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 400 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО120 380/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 466 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО121 470/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 522 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО122 Гюльаббас оглы 740/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 802 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО123 800/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 832 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО124 370/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 523 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО125 580/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 607 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО126 450/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 418 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО127 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 468 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО128 200/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 217 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО129 230/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 406 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО130 550/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 771 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО131 570/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 560 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО132 480/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 539 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО133 700/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 805 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО134 1020/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 983 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО135 370/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 479 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО136 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 533 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО137 400/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 374 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО138 250/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 250 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО139 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 691 кв.м., кадастровый {Номер изъят};

- ФИО140 750/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 709 кв.м., кадастровый {Номер изъят}.

- ФИО141 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 575 кв.м., кадастровый {Номер изъят}.

- ФИО142 А.овичу, 500/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 472 кв.м., кадастровый {Номер изъят}.

- ФИО143 600/79690 доли в праве общей долевой собственности на него - земельный участок площадью 600 кв.м., кадастровый {Номер изъят}.

Признать право собственности за ФИО1 на земельный участок площадью 664 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО2 на земельный участок площадью 541 кв.м., кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО6 Алимовсумом оглы на земельный участок площадью 306 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО7 на земельный участок площадью 400 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО43 на земельный участок общей площадью 300 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО44 на земельный участок площадью 649 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО45 на земельный участок общей площадью 619 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО46 на земельный участок общей площадью 392 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО33 на земельный участок общей площадью 343 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО47, на земельный участок общей площадью 602 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО34 на земельный участок общей площадью 929 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО48 на земельный участок общей площадью 364 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО49 на земельный участок общей площадью 562 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО50 на земельный участок общей площадью 598 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО51 на земельный участок общей площадью 696 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО52 на земельный участок общей площадью 274 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО53 В.чем на земельный участок общей площадью 563 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО54 на земельный участок общей площадью 795 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО55 на земельный участок общей площадью 398 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО56 на земельный участок общей площадью 329 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО57 на земельный участок общей площадью 633 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО58 на земельный участок общей площадью 533 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО144 на земельный участок общей площадью 645 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО60 на земельный участок общей площадью 633 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО61 на земельный участок общей площадью 544 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО62 на земельный участок общей площадью 267 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО62 на земельный участок общей площадью 544 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО63 на земельный участок общей площадью 333 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО64 на земельный участок общей площадью 228 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО65 на земельный участок общей площадью 543 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО66 на земельный участок общей площадью 304 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО67 на земельный участок общей площадью 302 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО68 на земельный участок общей площадью 605 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО69 на земельный участок общей площадью 597 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО70 на земельный участок общей площадью 593 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО71 на земельный участок общей площадью 634 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО72 на земельный участок общей площадью 599 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО73 на земельный участок общей площадью 589 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО74 на земельный участок общей площадью 611 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО75 на земельный участок общей площадью 611 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО76 на земельный участок общей площадью 589 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО77 на земельный участок общей площадью 637 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО78 на земельный участок общей площадью 597 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО145 на земельный участок общей площадью 657 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО80 на земельный участок общей площадью 1053 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО81 на земельный участок общей площадью 760 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО82 на земельный участок общей площадью 676 кв.м, кадастровый {Номер изъят} и земельный участок общей площадью 738 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенные по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО83 на земельный участок общей площадью 550 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО84 на земельный участок общей площадью 622 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО85 на земельный участок общей площадью 608 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО86 на земельный участок общей площадью 653 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО87 А.ичем на земельный участок общей площадью 560 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО88 на земельный участок общей площадью 1068 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО89 на земельный участок общей площадью 531 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО90 на земельный участок общей площадью 592 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО91 на земельный участок общей площадью 605 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО92 на земельный участок общей площадью 663 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО93 на земельный участок общей площадью 600 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО94 на земельный участок общей площадью 583 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО95 на земельный участок общей площадью 615 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО96 на земельный участок общей площадью 655 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО97 на земельный участок общей площадью 1087 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО98 на земельный участок общей площадью 488 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО99 на земельный участок общей площадью 585 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО100 на земельный участок общей площадью 641 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО101 на земельный участок общей площадью 439 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО102 Гянджали кызы на земельный участок общей площадью 561 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО103 на земельный участок общей площадью 387 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО104 на земельный участок общей площадью 593 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО105 на земельный участок общей площадью 345 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО106 на земельный участок общей площадью 500 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО107 на земельный участок общей площадью 499 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО108 на земельный участок общей площадью 280 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО109 на земельный участок общей площадью 319 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО110 на земельный участок общей площадью 631 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО111 на земельный участок общей площадью 562 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО112 на земельный участок общей площадью 653 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО113 на земельный участок общей площадью 449 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО114 на земельный участок общей площадью 556 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО41 на { ... } долю в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 539 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО42 на { ... } долю в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 539 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО115 на земельный участок общей площадью 694 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО36 на земельный участок общей площадью 657 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО116 на земельный участок общей площадью 658 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО117 на земельный участок общей площадью 371 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО118 на земельный участок общей площадью 656 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО119 на земельный участок общей площадью 400 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО120 на земельный участок общей площадью 466 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО121 на земельный участок общей площадью 522 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО122 Гюльаббас оглы на земельный участок общей площадью 802 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО123 на земельный участок общей площадью 832 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО124 на земельный участок общей площадью 523 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО125 на земельный участок общей площадью 607 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО126 на земельный участок общей площадью 418 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО127 на земельный участок общей площадью 468 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО128 на земельный участок общей площадью 217 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО129 на земельный участок общей площадью 406 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО130 на земельный участок общей площадью 771 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО131 на земельный участок общей площадью 560 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО132 на земельный участок общей площадью 539 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО133 на земельный участок общей площадью 805 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО134 на земельный участок общей площадью 983 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО135 на земельный участок общей площадью 479 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник».

Признать право собственности за ФИО136 на земельный участок общей площадью 533 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО137 на земельный участок общей площадью 374 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО138 на земельный участок общей площадью 250 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО139 на земельный участок общей площадью 691 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО140 на земельный участок общей площадью 709 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО141 на земельный участок общей площадью 575 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО142 А.овичем на земельный участок общей площадью 472 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Признать право собственности за ФИО143 на земельный участок общей площадью 600 кв.м, кадастровый {Номер изъят}, расположенный по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Решение является основанием для погашения в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним записей о праве общей долевой собственности истцов на доли в земельном участке с кадастровым номером {Номер изъят}, общей площадью 79690 кв.м, расположенном по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник». 

Решение является основанием для государственной регистрации права собственности ФИО1, ФИО2, ФИО6 Алимовсума оглы, ФИО7, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО33, ФИО47, ФИО34, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53 В.ча, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО144, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75. ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87 А.ича, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102 Гянджали кызы, ФИО103, ФИО104, ФИО105. ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО41, ФИО115, ФИО36, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122 Гюльаббас оглы, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142 А.овича, ФИО143 на выделенные из земельного участка с кадастровым номером {Номер изъят}, общей площадью 79690 кв.м, расположенном по адресу: {Адрес изъят}, территория СНТ «Автодорожник» и переданные им в собственность земельные участки.

ФИО3 в иске к ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32 о выделении доли из земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, о признании права собственности на выделенный земельный участок – отказать.

Решение может быть обжаловано в Кировский областной суд в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме с 06.12.2017 года.

Судья В.Н.Шамрикова